

Til

Skatteordførerne for Folketingets partier.

Att.: Niels Helveg Petersen (RV)

Note (fra SAU sekretariatet):
Kopi af brevet til skatteministeren omdeles ikke
men kan rekvireres af udvalgets medlemmer og
stedfortrædere ved henvendelse til
sekretariatet.

København den 3. juli 2009

Vedr.: Fraflytterbeskatning.

Ved lov nr. 906 af 12. september 2008 skærpede Folketinget reglerne om fraflytterbeskatning. Baggrunden var den rimelige, at visse fraflyttere omgik reglerne, således at fraflytterbeskatningen blev gjort illusorisk.

Problemet med loven er, at den også rammer personer, der fraflyttede Danmark for flere år siden under helt andre forudsætninger.

Jeg har d.d. tilskrevet Skatteministeren (se vedlagte kopi) og beskrevet en konkret situation, hvor en person, der ejer 1/3 af en svensk koncern, i 2005 flytter til sit fødeland Sverige ikke af skattemæssige men af arbejdsmæssige grunde.

Den pågældende person bliver ramt af de ændrede regler forstået på den måde, at det årlige udbytte, som er en fast del af de tre ejeres indkomstgrundlag, for fraflytterens vedkommende nu skal differenceafregnes til den danske stat.

Den svenske koncern skal endvidere tage de ændrede danske fraflytterbeskatningsregler i ed, forinden der tages stilling til, om et forretningsmæssigt tiltag i eksempelvis Tyskland skal egen- eller fremmedfinansieres!!!

Det foreslås derfor at indføre en dispensationsbestemmelse, således at de skærpede fraflytterregler målrettes "the bad guys" og friholder personer (og virksomheder), hvor beslutningerne træffes på et forretningsmæssigt grundlag og ikke ud fra skattemæssige overvejelser over, hvordan en fraflytterskat kan minimeres eller helt undgås.

Det er mit håb, at du vil støtte op om dette forslag.

Da der i brevet til Skatteministeren indgår såvel person- som virksomhedsfølsomme oplysninger, skal jeg for en ordens skyld anmode om fuld diskretion.

Med venlig hilsen

interREVISION

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Otto Sommer

Skatterådgiver, cand. jur